河 海 大 学 部 门 文 件

河海地学党委〔2010〕8号
2010年上半年教职工理论学习教育活动计划
各支部：

根据“2010年上半年教职工理论学习教育活动计划”（河海委宣[2010]4号），现提出地球科学与工程学院“2010年上半年教职工理论学习教育活动计划”，请遵照执行。
一、指导思想

2010年是《国家中长期教育改革和发展规划纲要》启动实施的第一年，是学校全面完成“十一五”规划目标任务，同时是谋划“十二五”发展的关键一年。各支部要以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，全面贯彻党的十七大、十七届三中、四中全会精神和全国“两会”精神，坚持“特色强校、和谐兴校、质量立校、人才名校、环境美校、道德荣校”，凝心聚力，推进学校科学发展、和谐发展。

二、具体内容

1、党的十七大及十七届四中全会精神学习专题；

2、全国“两会”精神学习专题；

3、党和国家的路线方针和形势政策；科学发展观相关内容的学习专题；

4、《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和中央教育工作会议精神学习专题；

    5、进一步建设社会主义核心价值体系和社会主义理论体系学习专题；

   6、学习贯彻刘延东同志在科研诚信与学风建设座谈会上的讲话；
7、学习朱岳明同志的先进事迹；

8、学校第十二次党员代表大会精神学习专题；
9、学校的主要文件精神和学校的管理规章；

10、和谐校园建设、高等教育管理、廉政文化建设的相关材料；

11、学习“五五”普法的相关知识；

12、其他相关学习内容和专题。

以上学习内容可参考河海大学教职工学习参考资料《学习与参考》（每月一期）。

二、学习形式

学习的形式要注意多样化，如举办形势报告会、参观考察、专家报告、观看录像等，要注意集中学习与自学相结合。

三、时间安排

每周三下午为教职工集体活动时间，主要包括理论学习、业务学习和开展社团、文体活动等。教职工学习教育活动三分之一的时间由学校统一安排，三分之二的时间由党委、支部自行安排。

四、学习要求

1、学习教育活动要紧紧围绕国家的形势发展和任务要求，紧紧围绕学校的中心工作进行；

2、切实制定好学习计划，进一步做好学习教育活动的考勤和总结工作；

3、加强学习，内容有针对性，防止形式主义，力争良好的学习教育效果。

                            地球科学与工程学院党委
                             二○一○年四月十六日